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WYCHOWYWAĆ PO KATOLICKU 
Towarzyszyć w drodze do Jezusa i z Jezusem 

 

Wychowanie katolickie…, zapyta ktoś: co to jest!? To troska, 
którą otaczamy dzieci, młodzież w duchu wartości, którymi żyjemy jako ka-
tolicy. I ta troska obejmuje całą sferę wychowania w rodzinie, Kościele i 
szkole, a także na różnych płaszczyznach działania państwa w duchu pomoc-
niczości. Dobrze będzie nad tym się zastanowić, gdy dzisiaj młode pokolenie 
chce się wyrwać z tych fundamentów wychowania!, a poddać pewnej socjo-
technice, indoktrynacji. Dlatego to przede wszystkim rodzice muszą stanąć 
na straży tych wartości, pośród których ma wzrastać ich dziecko… W duchu 
właśnie „pomocniczości” przywołajmy słowa dwóch wielkich papieży, wiel-
kich myślicieli naszych czasów i oczywiście duchowych przewodników 
świata, zwłaszcza zaś ludzi wierzących. 
 
Św. Jan Paweł II w Liście do rodzin (Gratissimam sane, 16), pisał: 
„Bezpośrednimi wychowawcami w stosunku do swoich dzieci pozostają 
zawsze na pierwszym miejscu rodzice. Rodzice mają też w tej dziedzinie 
pierwsze i podstawowe uprawnienia. Są wychowawcami, ponieważ są rodzi-
cami. Jeśli zadanie to rodzice z kolei dzielą z innymi ludźmi, a także z insty-
tucjami, na przykład z Kościołem i państwem, to zawiera się w tym prawi-
dłowe odzwierciedlenie zasady pomocniczości. Rodzice nie są w stanie za-
spokoić wszystkich zapotrzebowań całościowego procesu wychowawczego, 
zwłaszcza gdy chodzi o wykształcenie, ale również, gdy chodzi o całą sze-
roką dziedzinę uspołecznienia. W tych dziedzinach, gdzie rodzina nie może 
skutecznie działać sama, zasada pomocniczości wspiera miłość rodzicielską, 
odpowiada dobru rodziny. Pomocniczość dopełnia w ten sposób miłość ro-
dzicielską, a równocześnie potwierdza jej fundamentalny charakter. Wszyscy 
inni uczestnicy procesu wychowawczego działają poniekąd w imieniu rodzi-
ców, w oparciu o ich zgodę, a w pewnej mierze nawet ich zlecenie (…). Pro-
ces wychowawczy prowadzi do fazy, do której się dochodzi wtedy, gdy po 
osiągnięciu pewnego stopnia dojrzałości psychofizycznej człowiek zaczyna 
„wychowywać się sam”. Z biegiem czasu owo samowychowanie przerośnie 
poniekąd dotychczasowy proces wychowawczy. (…) proces samowychowa-
nia w zasadniczej mierze potwierdza to, co dokonało się w dziecku, chłopcu 
czy dziewczynie, poprzez wychowanie w rodzinie i w szkole. Nawet przeob-
rażając się, odchodząc we własnym kierunku, młody człowiek pozostaje na-
dal w orbicie swych egzystencjalnych korzeni (…). Jedną z dziedzin, w której 
rodzina odgrywa niezastąpioną rolę, jest wychowanie religijne, dzięki któ-
remu wzrasta ona jako „Kościół domowy” (…)”. 

Benedykt XVI w Homilii podczas nieszporów w Monachium (10.06.2006r.), mówił: 
Drodzy rodzice! Chciałbym was żywo zachęcić, byście pomagali swoim 
dzieciom wierzyć, byście towarzyszyli im na drodze przygotowania do I ko-
munii, i na dalszej drodze, byście towarzyszyli im w drodze do Jezusa i z 
Jezusem. Proszę was, chodźcie razem z waszymi dziećmi do kościoła, by 
uczestniczyć w niedzielnej Eucharystii! Zobaczycie, że nie jest to czas stra-
cony, bo to właśnie prawdziwie jednoczy rodzinę, daje jej właściwy punkt 
odniesienia. Niedziela staje się piękniejsza, cały tydzień staje się piękniejszy, 
jeśli razem uczestniczycie w niedzielnej liturgii. 
Drodzy rodzice!, proszę was - módlcie się razem również w domu: przy stole 
i przed pójściem spać. Modlitwa prowadzi nas nie tylko do Boga, ale także 
do siebie nawzajem. Jest w niej siła pokoju i radości. Życie w rodzinie staje 
się bardziej radosne i otwarte, jeśli jest w nim obecny Bóg i doświadcza się 
tej Jego bliskości na modlitwie.  
Drodzy nauczyciele religii i drodzy wychowawcy! Proszę was z całego serca, 
by w szkole było miejsce na poszukiwanie Boga, tego Boga, który w Jezusie 
Chrystusie stał się dla nas widzialny. Wiem, że w naszym pluralistycznym 
świecie nie jest łatwo wprowadzać w szkole tematykę wiary. Ale nie wystar-
czy też, by szkoła dawała dzieciom i młodzieży tylko wiedzę i umiejętności 
techniczne, bez kryteriów, które wiedzy i umiejętnościom nadają kierunek i 
sens. Zachęcajcie uczniów do stawiania pytań nie tylko o to czy o tamto - co 
również jest rzeczą dobrą - ale przede wszystkim do pytania, «skąd» przy-
chodzimy i jaki jest cel naszego życia. Pomóżcie im zrozumieć, że wszystkie 
odpowiedzi, które nie sięgają aż do Boga, są za krótkie.  
Drodzy duszpasterze i wszyscy, którzy wspieracie działalność parafii! Proszę 
was, byście uczynili wszystko, co możliwe, by parafia stała się dla ludzi du-
chową ojczyzną - wielką rodziną, w której poznajemy zarazem jeszcze większą 
rodzinę Kościoła powszechnego, ucząc się iść razem po drogach prawdziwego 
życia dzięki liturgii, katechezie i wszystkim formom życia parafialnego.  
 
Wychowywać po katolicku – to przede wszystkim: 
- samemu dawać przykład pięknej miłości i wiary w Jezusa Chrystusa;  
- poświęcić swoje dzieci opiece Maryi, najlepszej Matce i Wychowawczyni;  
- codziennie modlić się za swoje dzieci i z dziećmi, uczyć dzieci modlitwy; 
- czynić codziennie na ich czole znak Krzyża Świętego i tego znaku je uczyć; 
- umieścić Krzyż, obraz Maryi i Anioła Stróża w pokoju dziecka; 
- opowiadać dzieciom o Jezusie i świętych, czytać z nimi Pismo Święte; 
- brać z dziećmi udział we Mszy św. i innych nabożeństwach; 
- kochać dzieci w sposób mądry, wymagając, stawiając warunki, karcąc z miłością,  
  motywując dziecko do tego, co wielkie, dobre, piękne i prawdziwe;  
- uczyć dzieci miłości bliźniego, szacunku dla każdego człowieka; 
- chronić dzieci przed bezbożnictwem i demoralizacją; 
 
„Do prawdziwej  mi łości  wychowuje  s ię  wymagając ,   

ale  tylko mi łu jąc  można  wymagać.   
Można  wymagać,  wymagając  od s iebie”   

/św. Jan Paweł II, Kielce 1991/ 



INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 
23 września – 06 października 2024 r. 

 

PONIEDZIAŁEK, 23 września – św. O. Pio 

  6.30 – Za śp. Bożenę Włodarczyk 

19.00 – Za śp. Beatę Kielar (32 r. śm.) 

19.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

WTOREK, 24 września 

  6.30 – Za śp. Helenę i Franciszka Kaczor i zmarłe dzieci 

19.00 – Za śp. Jakuba i Franciszkę Krasek i Marię Gazda 

19.00 – Za śp. Annę i Antoniego Krawczyk 

 

ŚRODA, 25 września 

  6.30 – Za śp. Józefa i Helenę Żołnierczyk, synów i synowe 

19.00 – Dziękczynna w 20 r. ślubu Katarzyny i Piotra 

19.00 – Za śp. Monikę Jacoszek z intencji rodziców, dzieci i wychowawcy kl. VI 

 

CZWARTEK, 26 września  

  6.30 – Za śp. Bożenę Włodarczyk 

19.00 – Za śp. Władysławę Wieczorek (14 r. śm.) 

19.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

PIĄTEK, 27 września – św. Wincentego a’ Paulo 

  6.30 – Za śp. Bożenę Włodarczyk 

19.00 – Za śp. Adama i Michała Chlebda, i zmarłych rodziców 

19.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

SOBOTA, 28 września – św. Wacława 

  6.30 – Za śp. Mieczysława Chlebdę i córkę Krystynę 

19.00 – Za śp. Kazimierza Rodaka 

19.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

XXVI NIEDZIELA Zwykła, 29 września – Świętych Archaniołów 

  7.00 – Za śp. Stanisławę i Mariana Kucharskich w r. śmierci 

  9.00 – Za śp. Mieczysława, żonę Janinę, córkę Helenę i syna Adama 

11.00 – Dziękczynna z prośbą o nowe powołania do Zgromadzenia św. Michała Arch. 

11.00 – W intencji Małgorzaty z okazji 60-tych urodzin 

16.30 – Za parafian 

PONIEDZIAŁEK, 30 września – św. Hieronima 

  6.30 – Za śp. Bożenę Włodarczyk 

19.00 – Za śp. Tadeusza Michalika (14 r. śm.), rodziców i teściów 

19.00 – Za śp. Stanisławę Nowak 

 

Pierwszy WTOREK, 01 października – św. Teresy 

  6.30 – W intencji Bogu wiadomej  

19.00 – W intencji Róży Zwiastowania NMP 

19.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

Pierwsza ŚRODA, 02 października – św. Aniołów Stróżów 

  6.30 – Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę 

 MB Częstochowskiej dla Mateusza i Joanny 

19.00 – W intencji Róż Żywego Różańca 

19.00 – Za śp. Helenę Bodzioch i zmarłego męża 

 

Pierwszy CZWARTEK, 03 października 

  6.30 – Za śp. Bożenę Włodarczyk 

19.00 – O nowe powołania i w intencji Liturgicznej Służby Ołtarza 

19.00 – Za śp. Dionizę Filipek 

 

Pierwszy PIĄTEK, 04 października – św. Franciszka 

  6.30 – Za śp. Helenę Multana (14 r. śm.), rodziców i rodzeństwo 

19.00 – Za śp. Albinę i Antoniego Windak i zmarłe dzieci  

19.00 – Za śp. Jacka Twardosza 

 

Pierwsza SOBOTA, 05 października – św. Faustyny 

  6.30 – W intencji Bogu wiadomej 

19.00 – Wynagradzająca 

19.00 – Za śp. Genowefę i Władysława Nowak i zmarłych sąsiadów 

 

XXVII NIEDZIELA Zwykła, 06 października 

  7.00 – Za parafian 

  9.00 – Za śp. Rozalię i Ludwika Chlebda 

11.00 – Za śp. Franciszka Kapustę i żonę Antoninę 

11.00 – W intencji Bogu wiadomej 

16.30 – Za śp. Edwarda Malca i syna Bogdana 


